
 

 

М
ес

т

о
 Разряд, 

звание 
Фамилия, Имя 

Год  

рожд. 
Команда 

Результат Нор-

матив Предв. Финал 

          

 
Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   девушки 2013г.р. и младше 

  
 

    
   

1 б/р Федченко Кристина 2013 ФОК "Дельфин" 
 

37,40 III юн 

2 б/р Агеева Ульяна 2013 РИФ 

 
 

38,45 III юн 

 
  

 
  

 
   

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   девушки 2010-2012г.р.  

 
  

 
  

 
   

1 III Белугина Настя 2010 ФОК "Дельфин" 

 

28,07 III 

2 I юн Фролова Ангелина 2010 ФОК "Дельфин" 
 

30,37 III 

3 I юн Самойлова Вероника 2010 Дианема 3 

  

31,69 I юн 

4 II юн Темерова Ольга 2010 СФУ Дианема 
 

31,88 I юн 

5 II юн Гришакова Варвара 2011 Дианема 3 

  

32,60 I юн 

6 б/р Камаева Ульяна 2011 ФОК "Дельфин" 
 

32,68 I юн 

7 б/р Красуля Полина 2012 ФОК "Дельфин" 

 

33,82 II юн 

8 II юн Неустроева Владелина 2012 Витязь 

  

34,93 II юн 

9 III юн Кузнецова Мария 2010 Катран 

  

36,01 II юн 

10 II юн Мосеяченко Софья 2012 Витязь 

  

36,46 II юн 

11 II юн Абакумова Альбина 2011 РИФ 

  

36,94 III юн 

12 б/р Вахтель Ева 2012 Дианема 3 

  

41,75 б/р 

 

II юн Высоцкая Рада 2011 Дианема 3 

  

DNS   

 

II юн Измайлова Диана 2011 ФОК "Дельфин" 

 

DNS   

 

б/р Прохорова Вероника 2011 Катран 

 
 

DSQ   

         
  

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   девушки 2008-2009г.р.    

       
  

  

1 I Парамонова Татьяна 2008 Катран 
  

25,39 I 

2 II Шурпик Арина 2008 Дианема 1 
  

26,10 I 

3 II Турова Дарья 2008 Спутник-"Авангард" 
 

26,57 II 

4 II Пекарская Дарья 2009 СШОР ДВС СибГУ 
 

27,08 II 

5 II Маньшина Дарья 2008 Дианема 2 
  

27,09 II 

6 II Леонкина Светлана 2008 Дианема 1 
  

27,75 II 

7 III Эшматова Ангелина 2009 СФУ Дианема 
 

28,25 III 

8 III Мыслевец Ева 2008 Дианема 1 
  

29,29 III 

9 
III 

Узельдингер 

Елизавета 
2009 Дианема 2 

  
29,32 III 

10 III Арефьева Екатерина 2008 Катран 
  

29,47 III 

11 III Меркушева Регина 2009 ФОК "Дельфин" 
 

29,49 III 

12 III Киприна Софья 2008 СШОР ДВС СибГУ 
 

29,56 III 

13 II Ветрова София 2008 Спутник-"Авангард" 
 

29,58 III 

14 III Барабаш Маргарита 2009 Дианема 1 
  

29,84 III 

15 III Садовская Елизавета 2009 Спутник-"Авангард" 
 

29,86 III 

16 III Чикишева Анастасия 2008 Дианема 2 
  

30,11 III 

17 II юн Маркина Виктория 2008 СФУ Дианема 
 

30,50 III 

18 I юн Носкова Анна 2009 СШОР -ДВС СибГУ 
 

30,54 I юн 

19 I юн Стрижкова Софья 2009 РИФ 
  

31,27 I юн 



 

 

20 III юн Усова Анна 2009 Дианема 2 
  

31,71 I юн 

21 III юн Михайлова Дарья 2009 СШОР ДВС СибГУ 
 

31,78 I юн 

22 I юн Новик-Качан Яна 2009 Дианема 2 
  

32,13 I юн 

23 II юн Савицкая Мария 2009 РИФ 
  

35,12 II юн 

24 II юн Черепанова Анна 2009 СШОР ДВС СибГУ 
 

35,22 II юн 

25 II юн Пучкова Анна 2009 Спутник-"Авангард" 
 

35,55 II юн 

26 II юн Колесникова Алёна 2009 Спутник-"Авангард" 
 

35,96 II юн 

 

III Слесарева Арина 2009 РИФ 
  

DNS   

 
        

  

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   девушки 2004-2007г.р.    

 
      

  

  

1 КМС Абдразякова Софья 2007 СФУ Дианема 
 

23,65 МС 

2 КМС Егорова Кристина 2007 ФОК "Дельфин" 
 

23,65 МС 

3 КМС Старцева Арина 2007 СШОР - ДВС СибГУ  
 

23,91 КМС 

4 I Маркова Арина 2005 КСШ Ачинск 
 

24,34 КМС 

5 I Зборщик Мария 2006 Дианема 1 
  

24,50 КМС 

6 I Сергиенко Валерия 2006 Дианема 1 
 

 

24,71 I 

7 КМС Калина Анна 2007 СФУ Дианема 
 

24,80 I 

8 I Трубина Арина 2007 СФУ Дианема 
 

24,93 I 

9 II Наливайко Мария 2007 СФУ Дианема 
 

25,24 I 

10 I Краснова Радомира 2007 Дианема 1 
 

 

25,48 I 

11 

II Сердобинцева 

Ангелина 
2006 Витязь 

 

 

25,56 I 

12 
I 

Кожевникова 

Елизавета 
2004 Катран 

  
26,17 I 

13 III Качанова Ирина 2006 Дианема 1 
  

26,68 II 

13 I Гутник Виктория 2006 Катран 
  

26,68 II 

14 III Зверева Диана 2007 Дианема 2 
  

27,05 II 

15 II Воднева Диана 2007 Спутник-"Авангард" 

 
27,48 II 

16 II Климова Дарья 2007 РИФ 
  

27,54 II 

17 II Девятова Диана 2007 РИФ 
  

27,56 II 

18 II Громова Анна 2007 Дианема 1 
  

27,60 II 

19 II Батрак Маргарита 2007 Дианема 1 
  

27,78 II 

20 II Скуратова Марина 2007 Дианема 1 
 

 

27,83 II 

21 II Затроева Яна 2007 РИФ 
  

28,24 III 

22 II Шатухова Екатерина 2007 СШОР ДВС СибГУ 
 

29,04 III 

23 
III 

Соковикова 

Маргорита 
2004 ФОК "Дельфин" 

 
30,56 I юн 

24 МС Мялик Анастасия 2006 СШОР ДВС СибГУ 

 
34,22 II юн 

 

III Сысина Дарья  2006 ФОК "Дельфин" 
 

DNS   

 

б/р Басангова Лиза 2004 ФОК "Дельфин" 
 

DSQ   

 

I юн Дмух Елизавета 2007 Дианема 1 
  

DSQ   

 
         

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   юноши 2013г.р. и 

младше 
  

 
       

 
  

1 б/р Челазнов Роман 2013 ФОК "Дельфин" 

 
37,02 б/р 

2 б/р Новохатько Роман 2013 Спутник-"Авангард" 
 

37,41 б/р 

3 б/р Зыков Игнат 2013 РИФ 
  

38,16 б/р 



 

 

4 б/р Жижов Матвей 2013 Дианема 3 
 

 
39,22 б/р 

5 б/р Горохов Севастьян 2014 Спутник-"Авангард" 
 

42,33 б/р 

6 б/р Синенко Ярослав 2015 РИФ 
  

43,50 б/р 

7 б/р Орлов Артем 2014 Витязь 
 

 
45,92 б/р 

8 б/р Герасименко Дмитрий 2014 Витязь 
  

51,22 б/р 

 
 

  
 

    
  

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   юноши 2010-2012г.р.    

  
 

      

  

1 III Трофимчик Егор 2010 Спутник-"Авангард" 

 
27,07 I юн 

2 I юн Гутник Максим 2010 Катран 
 

 
27,55 I юн 

3 II юн Колганов Матвей 2010 Дианема 3 
 

 
28,74 I юн 

4 III юн Баранов Платон 2011 ФОК "Дельфин" 

 
29,66 I юн 

5 I юн Гаппель Вадим 2010 СШОР ДВС СибГУ 

 
29,99 II юн 

6 II юн Пчёлов Сергей 2010 Витязь 
 

 
30,00 II юн 

7 III юн Гниненко Артем 2011 ФОК "Дельфин" 

 
30,21 II юн 

8 II юн Вычужанин Роман 2010 Спутник-"Авангард" 
 

30,60 II юн 

9 II юн Огарков Михаил 2010 Катран 
 

 
31,21 II юн 

10 III юн Тимофеев Федор 2011 Спутник-"Авангард" 

 
31,41 II юн 

11 III юн Энгель Дмитрий  2010 Спутник-"Авангард" 

 
31,56 II юн 

12 III юн Байкалов Сергей 2010 СФУ Дианема 

 
31,67 II юн 

13 III юн Трегубович Денис 2012 Дианема 3 
 

 
31,75 II юн 

14 II юн Слабко Демид  2012 Спутник-"Авангард" 

 
31,77 II юн 

15 III юн Полещук Лев 2010 ФОК "Дельфин" 

 
32,13 II юн 

16 III юн Темеров Алексей 2010 СФУ Дианема 
 

32,64 III юн 

17 III юн Лукашков Федор 2012 Витязь 
 

 
32,79 III юн 

18 II юн Куликов Тимофей 2010 Дианема 3 
 

 
33,21 III юн 

19 II юн Гусев Владислав 2012 Витязь 
 

 
33,70 III юн 

20 III юн Севрюков Юрий 2012 Спутник-"Авангард" 

 
33,71 III юн 

21 б/р Беляев Иван 2011 Катран 
  

34,27 III юн 

22 III юн Капитонов Игнат 2011 Дианема 3 
 

 

34,36 III юн 

23 б/р Сотниченко Михаил 2010 СФУ Дианема 
 

34,85 III юн 

24 III юн Сыпкин Дмитрий 2012 Спутник-"Авангард" 
 

35,49 III юн 

25 III юн Емельянов Иван 2010 Дианема 3 
  

35,52 б/р 

26 б/р Крейндель Михаил 2012 Дианема 3 
 

 
35,63 б/р 

27 III юн Синенко Матвей 2012 РИФ 
  

35,90 б/р 

28 б/р Колмыков Дмитрий 2011 Спутник-"Авангард" 
 

35,94 б/р 

28 б/р Дубовой Василий 2011 ФОК "Дельфин" 

 

35,94 б/р 

29 б/р Масловский Ярослав 2010 РИФ 
  

36,00 б/р 

30 б/р Пашенных Арсений 2010 Катран 
  

36,27 б/р 

31 б/р Никифоров Дмитрий 2011 СШОР -ДВС СибГУ 

 
36,54 б/р 

32 III юн Халиуллин Максим 2012 Витязь 
 

 
36,71 б/р 

33 III юн Виль Данил 2011 СШОР ДВС СибГУ 

 

36,84 б/р 

34 б/р Притуленко Роман 2012 Витязь 
  

37,17 б/р 

35 б/р Плотников Алексей 2011 Спутник-"Авангард" 
 

37,21 б/р 

36 III юн Горанский Кирилл 2011 Дианема 3 
 

 
37,23 б/р 

37 III юн Цепков Богдан 2011 СШОР ДВС СибГУ 

 

38,02 б/р 

38 б/р Тимергалиев Иван 2010 Дианема 3 
  

40,04 б/р 

39 б/р Хорев Роман 2012 Дианема 3 
 

 
44,46 б/р 

 

б/р Бурносенко Лев 2010 ФОК "Дельфин" 
 

DNS   



 

 

 

II юн Петрушков Матвей 2011 Дианема 3 
 

 
DNS   

 

II юн Злобин Георгий 2010 Дианема 3 
 

 
DNS   

 

б/р Герасимов Миша 2010 ФОК "Дельфин" 

 

DSQ   

 
      

  
  

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   юноши 2008-2009г.р.    

 
 

  
   

  
  

1 II Писарев Вадим 2008 ФОК "Дельфин" 

 

22,68 I 

2 II Гайдай Даниил 2008 СФУ Дианема 

 

23,18 II 

3 II Трофимов Вячеслав 2008 Спутник-"Авангард" 

 

23,94 II 

4 III Трегубович Максим 2009 Дианема 2 
 

 

24,14 II 

5 II Штарк Матвей 2008 ФОК "Дельфин" 

 

24,45 II 

6 III Ковалёнок Максим 2008 Дианема 1 
 

 

24,75 II 

7 III Тюклин Артем 2008 Спутник-"Авангард" 

 

24,84 III 

8 II Киреев Яков 2008 Спутник-"Авангард" 

 

24,89 III 

9 II Кряжев Кирилл 2009 Дианема 2 
 

 

25,05 III 

10 III Зверев Марк 2009 ФОК "Дельфин" 

 

25,06 III 

11 III Колганов Егор 2008 СФУ Дианема 

 

25,19 III 

12 III Сурдин Ярослав 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 

25,21 III 

13 III Мариловцев Матвей 2008 Катран 
 

 

26,03 III 

14 I юн Валько Артём 2008 Дианема 2 
 

 

26,56 I юн 

15 III Гусев Илья 2008 Дианема 2 
 

 

26,72 I юн 

16 I юн Баулин Степан 2009 Дианема 2 
 

 

26,82 I юн 

17 III Монахов Дмитрий 2008 СШОР -ДВС СибГУ 

 

27,38 I юн 

18 I юн Кузнецов Владислав 2008 Спутник-"Авангард" 

 

27,42 I юн 

19 I юн Задверняк Вячеслав 2009 Катран 
 

 

27,58 I юн 

20 I юн Капитонов Кирилл 2009 Дианема 2 
 

 

27,61 I юн 

21 б,р Катеренюк Илья 2008 Катран 
 

 

27,83 I юн 

22 I юн Наместников Влад 2008 Дианема 1 
 

 

28,02 I юн 

23 I юн. Карасёв Илья 2008 Витязь 
 

 

28,04 I юн 

24 II юн Ермолаев Арсений 2009 Катран 
 

 

28,37 I юн 

25 I юн Туров Максим 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 

28,43 I юн 

26 I юн Савинков Никита 2008 Спутник-"Авангард" 

 

28,48 I юн 

27 I юн Лавренчик Дмитрий 2009 Дианема 2 
 

 

28,58 I юн 

28 II юн Лошаков Кузьма 2009 СФУ Дианема 

 

28,62 I юн 

29 I юн Пентюк Захар  2009 ФОК "Дельфин" 

 

28,76 I юн 

30 I юн Поваров Семён 2009 Дианема 2 
 

 

29,05 I юн 

31 II юн Мишарин Артем 2009 СФУ Дианема 

 

29,56 I юн 

32 IIюн. Кокорев Егор 2009 Витязь 
 

 

29,76 I юн 

33 II юн Вебер Егор 2009 Дианема 2 
 

 

30,04 II юн 

34 I юн. Ждакаев Дмитрий 2008 Витязь 
 

 

30,14 II юн 

35 I юн Мамлеев Ярослав 2009 СШОР -ДВС СибГУ 

 

30,17 II юн 

36 II Бактяев Артём 2008 Дианема 1 
 

 

30,46 II юн 

37 I юн Штреккер Денис 2009 ФОК "Дельфин" 

 

30,97 II юн 

38 III юн Дашкевич Михаил 2008 Дианема 2 
 

 

31,47 II юн 

39 II юн Терских Анатолий 2009 Катран 
 

 

31,60 II юн 

40 II юн Богданов Тимур 2009 Спутник-"Авангард" 

 

32,21 II юн 

41 III юн Морозов Макар 2009 Катран 
 

 

32,36 II юн 

42 б/р Левыкин Кирилл 2008 Витязь 
 

 

32,64 III юн 

43 III юн Воробьев Андрей 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 

34,38 III юн 



 

 

 

II юн Гребеньков Максим 2008 Спутник-"Авангард" 

 

DNS   

 

II юн Печенкин Эдуард 2009 ФОК "Дельфин" 

 

DNS   

 
      

  

  

 

Плавание в классических ластах- 50 м (1460241811Я),   юноши 2004-2007г.р.    

 
      

  
  

1 КМС Жарников Григорий 2004 Дианема 1 
 

 
19,93 МС 

2 КМС Королёв Арсений 2006 Дианема 2 
 

 
20,32 МС 

3 КМС Дитц Егор 
 

2005 Дианема 2 
 

 
20,56 КМС 

4 КМС Давлячин Илья 2007 СШОР - ДВС СибГУ  

 
21,11 КМС 

5 КМС Трофимчик Никита 2006 Спутник-"Авангард" 

 
21,18 КМС 

6 КМС Комендровский Илья 2004 ФОК "Дельфин" 

 
21,19 КМС 

7 I Сенюткин Степан 2004 Дианема 1 
 

 
21,29 КМС 

8 I Кабанин Степан 2005 Дианема 2 
 

 
21,61 I 

9 I Марковин Ратмир 2007 Спутник-"Авангард" 

 
21,76 I 

10 I Иванов Олег 2005 Дианема 2 
 

 
21,91 I 

11 I Шмагрис Дмитрий 2006 Дианема 1 
 

 
22,05 I 

12 I Миртов Дмитрий 2005 СШОР -ДВС СибГУ 

 
22,14 I 

13 II Попов Александр 2006 Спутник-"Авангард" 

 
22,29 I 

14 I Самойлов Никита 2004 Дианема 1 
 

 
22,30 I 

15 
I 

Сапожников 

Александр 
2004 Дианема 2 

 

 
22,31 

I 

16 КМС Мирончик Леонид 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
22,36 I 

17 I Матвеев Матвей 2005 ФОК "Дельфин" 

 
22,52 I 

18 I Ким Арсений 2005 Дианема 2 
 

 
22,53 I 

19 I Лосев Матвей 2005 СШОР - ДВС СибГУ  

 
22,73 I 

20 II Шаипов Дени 2007 СФУ Дианема 

 
22,87 I 

21 II Журавлев Артем 2004 СШОР -ДВС СибГУ 

 
23,26 II 

22 II Борисов Руслан 2006 СФУ Дианема 

 
23,37 II 

23 II Кислицын Богдан 2006 ФОК "Дельфин" 

 
23,39 II 

24 II Клюшник михаил 2005 СШОР ДВС СибГУ 

 
23,53 II 

25 II Бекетов Михаил 2005 Дианема 1 
 

 
23,55 II 

26 II Горбачев Арсений 2006 СФУ Дианема 

 
23,65 II 

27 II Даудов Даниил 2004 Дианема 1 
 

 
23,78 II 

28 II Попов Андрей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
23,92 II 

29 II Банников Александр 2004 Спутник-"Авангард" 

 
23,98 II 

30 II Алиманов Владимир 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
24,13 II 

31 II Гончаров Тимофей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
24,28 II 

32 II Сибирцев Роман 2005 СШОР ДВС СибГУ 

 
24,43 II 

33 II Климович Матвей 2006 Дианема 1 
 

 
24,54 II 

34 II Ахраменко Антон 2007 СШОР -ДВС СибГУ 

 
24,67 II 

35 III Химич Демид 2007 СФУ Дианема 

 
24,77 II 

36 III Химич Иван 2007 СФУ Дианема 

 
24,80 II 

37 II Данилов Дмитрий 2006 Катран 
 

 
24,86 III 

38 III Сбродов Максим 2007 Дианема 1 
 

 
25,80 III 

39 II Долгих Иван 2006 СШОР -ДВС СибГУ 

 
25,95 III 

40 I Немшилов Борис 2007 Дианема 1 
 

 
26,64 I юн 

41 III Дитц Артём 2007 Дианема 2 
 

 
26,72 I юн 

42 б/р Хорошев Никита 2005 ФОК "Дельфин" 

 
26,95 I юн 

43 I юн Бородин Кирилл 2007 СШОР ДВС СибГУ 

 
28,24 I юн 



 

 

44 II юн Ананьин Вадим 2007 Катран 
 

 
28,41 I юн 

45 III Фатеев Дмитрий 2007 Дианема 1 
 

 
28,66 I юн 

46 III юн Меркулов Роман 2007 Катран 
 

 
32,97 III юн 

47 б/р Юдин Артем 2007 ФОК "Дельфин" 

 
34,27 III юн 

48 б/р Смирнов Егор 2007 ФОК "Дельфин" 

 
36,86 б/р 

 

б/р Коробкин Арсений 2007 ФОК "Дельфин" 

 
DNS   

 

б/р Васильев Кирилл 2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS   

 

I юн Камин Кирилл 2007 Катран 
 

 
DNS   

 

III Козельский Артур 2006 СФУ Дианема 

 
DNS   

 

II Штарк Тимофей 2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS   

  
     

   
 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  девушки 2010-2012г.р.    

 
      

  
  

1 I юн Горохова Мария 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.04,39 II юн 

2 II юн Сечкина Ксения 2011 Дианема 3 
 

 
1.09,94 III юн 

3 II юн Спивак Анастасия 2012 Дианема 3 
 

 
1.15,36 б/р 

4 III юн Колганова Таисия 2012 Дианема 3 
 

 
1.16,31 б/р 

5 II юн Гришакова Варвара 2011 Дианема 3 
 

 
1.17,21 б/р 

6 II юн Мосеяченко Софья 2012 Витязь 

  
1.19,87 б/р 

 
      

  
  

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  девушки 2008-2009г.р.    

 
      

  
  

1 I Акулова Кристина 2008 Спутник-"Авангард" 

 
46,58 I 

2 II Загороднева Дарья 2008 Дианема 1 
 

 
48,89 II 

3 II Турова Дарья 2008 Спутник-"Авангард" 

 
51,23 III 

4 II Шурпик Арина 2008 Дианема 1 
 

 
51,41 III 

5 
III 

Узельдингер 

Елизавета 
2009 Дианема 2 

 

 
57,07 

I юн 

6 II Ветрова София 2008 Спутник-"Авангард" 

 
57,46 I юн 

7 III Мыслевец Ева 2008 Дианема 1 
 

 
59,35 I юн 

 
      

  
  

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  девушки 2004-2007г.р.    

 
      

  
  

1 КМС Слабко Виктория 2007 Спутник-"Авангард" 

 
47,06 II 

2 КМС Старцева Арина 2007 СШОР - ДВС СибГУ  

 
50,06 II 

3 II Наливайко Мария 2007 СФУ Дианема 

 
50,76 II 

4 
II 

Сердобинцева 

Ангелина 
2006 Витязь 

  
51,56 

III 

5 I Гутник Виктория 2007 Катран 
 

 
55,87 I юн 

6 II Климова Дарья 2007 РИФ 
 

 
56,42 I юн 

7 II Затроева Яна 2007 РИФ 
 

 
59,82 II юн 

 

КМС Абдразякова Софья 2007 СФУ Дианема 

 
DSQ   

         
  

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  юноши 2013г.р. и младше   

   
    

  
  

1 б/р Новохатько Роман 2013 Спутник-"Авангард" 

 
1.18,49 б/р 

2 б/р Карл Денис 2013 Спутник-"Авангард" 

 
1.27,39 б/р 

3 б/р Горохов Севастьян 2014 Спутник-"Авангард" 

 
1.37,30 б/р 

          



 

 

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  юноши 2010-2012г.р.  

 
          1 III Трофимчик Егор 2010 Спутник-"Авангард" 

 
1.00,86 III юн 

2 II юн Колганов Матвей 2010 Дианема 3 
 

 
1.01,19 III юн 

3 II юн Слабко Демид  2012 Спутник-"Авангард" 

 
1.02,90 III юн 

4 II юн Марковин Владислав 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.05,19 б/р 

5 III юн Энгель Дмитрий  2010 Спутник-"Авангард" 

 
1.05,99 б/р 

6 II юн Пчёлов Сергей 2010 Витязь 
 

 
1.06,22 б/р 

7 II юн Вычужанин Роман 2010 Спутник-"Авангард" 

 
1.08,41 б/р 

8 III юн Севрюков Юрий 2012 Спутник-"Авангард" 

 
1.08,55 б/р 

9 б/р Притуленко Роман 2012 Витязь 
 

 
1.20,43 б/р 

10 III юн Тимофеев Федор 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.21,59 б/р 

11 б/р Плотников Алексей 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.24,43 б/р 

 

II юн Злобин Георгий 2010 Дианема 3 
 

 
DNS   

  
 

      

  

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  юноши 2008-2009г.р.    

  
     

  
  

1 II Гайдай Даниил 2008 СФУ Дианема 

 
48,35 III 

2 II Карл Дмитрий 2008 Спутник-"Авангард" 

 
48,71 III 

3 III Трегубович Максим 2009 Дианема 2 
 

 
49,50 III 

4 II Тарасов Владимир  2009 Спутник-"Авангард" 

 
49,85 I юн 

5 III Тюклин Артем 2008 Спутник-"Авангард" 

 
54,30 I юн 

6 III Злобин Тимофей 2009 Дианема 2 
 

 
54,98 II юн 

7 III Гусев Илья 2008 Дианема 2 
 

 
55,68 II юн 

8 I юн Капитонов Кирилл 2009 Дианема 2 
 

 
56,16 II юн 

9 I юн. Карасёв Илья 2008 Витязь 
 

 
56,54 II юн 

10 I юн Кузнецов Владислав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
57,09 II юн 

11 II юн Вебер Егор 
 

2009 Дианема 2 
 

 
1.03,76 III юн 

12 II юн Богданов Тимур 2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.11,04 б/р 

         
  

 

Плавание в ластах - 100 м (1460091811Я),  юноши 2004-2007г.р.    

         
  

1 КМС Трофимчик Никита 2006 Спутник-"Авангард" 

 
40,21 I 

2 II Шаипов Дени 2007 СФУ Дианема 

 
44,63 II 

3 I Иванов Олег 2005 Дианема 2 
 

 
44,67 II 

4 II Попов Александр 2006 Спутник-"Авангард" 

 
46,33 III 

5 II Попов Андрей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
46,62 III 

6 II Борисов Руслан 2006 СФУ Дианема 

 
47,20 III 

7 III Благодатский Руслан 2006 Спутник-"Авангард" 

 
47,58 III 

8 III Качаев Николай 2007 РИФ 
 

 
48,96 III 

9 III Сечкин Кирилл 2006 Дианема 2 
 

 
49,11 III 

10 III Химич Иван 2007 СФУ Дианема 

 
50,43 I юн 

11 II Гончаров Тимофей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
51,53 I юн 

12 II Климович Матвей 2006 Дианема 1 
 

 
51,98 I юн 

 
      

  
 

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  девушки 2010-2012г.р.   

   
    

  
  

1 III юн Кузнецова Мария 2010 Катран 
 

 
2.53,87 II юн 

  
     

  
  



 

 

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  девушки 2008-2009г.р.   

         
  

1 II Пекарская Дарья 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 
2.12,36 II 

2 II Ветрова София 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.14,44 II 

3 III Эшматова Ангелина 2009 СФУ Дианема 

 
2.15,44 II 

4 III Арефьева Екатерина 2008 Катран 

  
2.24,24 III 

5 III Барабаш Маргарита 2009 Дианема 1 
 

 
2.27,83 III 

6 III Садовская Елизавета 2009 Спутник-"Авангард" 

 
2.33,05 I юн 

7 III Меркушева Регина 2009 ФОК "Дельфин" 

 
2.36,32 I юн 

8 III юн Усова Анна 2009 Дианема 2 
 

 
2.40,39 I юн 

9 I юн Стрижкова Софья 2009 РИФ 
 

 
2.46,61 II юн 

10 II юн Пучкова Анна 2009 Спутник-"Авангард" 

 
2.52,56 II юн 

11 I юн Новик-Качан Яна 2009 Дианема 2 
 

 
2.57,97 II юн 

12 II юн Колесникова Алёна 2009 Спутник-"Авангард" 

 
2.58,74 III юн 

13 II юн Савицкая Мария 2009 РИФ 
 

 
3.01,24 III юн 

 

III Слесарева Арина 2009 РИФ 
 

 
DNS   

 
      

  
  

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  девушки 2004-2007г.р.   

 
      

  
  

1 КМС Егорова Кристина 2007 ФОК "Дельфин" 

 
1.54,42 КМС 

2 КМС Слабко Виктория 2007 Спутник-"Авангард" 

 
1.59,43 I 

3 КМС Старцева Арина 2007 СШОР - ДВС СибГУ  

 
2.00,00 I 

4 КМС Калина Анна 2007 СФУ Дианема 

 
2.01,54 I 

5 I Трубина Арина 2007 СФУ Дианема 

 
2.04,12 I 

6 
I 

Кожевникова 

Елизавета 
2004 Катран 

 

 
2.04,93 

I 

7 III Качанова Ирина 2006 Дианема 1 
 

 
2.13,10 II 

8 II Воднева Диана 2007 Спутник-"Авангард" 

 
2.14,10 II 

9 II Батрак Маргарита 2007 Дианема 1 
 

 
2.17,90 III 

10 II Девятова Диана 2007 РИФ 
 

 
2.18,32 III 

11 III Скуратова Марина 2007 Дианема 1 
 

 
2.22,77 III 

12 б/р Басангова Лиза 2004 ФОК "Дельфин" 

 
2.29,50 I юн 

13 I юн Дмух Елизавета 2007 Дианема 1 
 

 
2.34,65 I юн 

14 
III 

Соковикова 

Маргорита 
2004 ФОК "Дельфин" 

 
2.38,68 

I юн 

 

III Сысина Дарья  2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS   

 

I Гутник Виктория 2006 Катран 
 

 
DNS   

 
      

  
  

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  юноши 2010-2012г.р.   

          1 I юн Гутник Максим 2010 Катран 
 

 
2.13,71 III 

2 II юн Огарков Михаил 2010 Катран 
 

 
2.29,81 II юн 

3 б/р Масловский Ярослав 2010 РИФ 

  
3.15,81 б/р 

 
 

 
    

  
 

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  юноши 2008-2009г.р.   

  
 

      
  

1 II Трофимов Вячеслав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.54,49 I 

2 II Писарев Вадим 2008 ФОК "Дельфин" 

 
1.55,68 II 

3 II Киреев Яков 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.58,54 II 



 

 

4 II Карл Дмитрий 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.02,99 II 

5 II Тарасов Владимир  2009 Спутник-"Авангард" 

 
2.03,36 II 

6 II Штарк Матвей 2008 ФОК "Дельфин" 

 
2.05,94 III 

7 III Тюклин Артем 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.06,14 III 

8 III Сурдин Ярослав 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 
2.07,45 III 

9 III Коваленок Максим 2008 Дианема 1 

  
2.07,71 III 

10 II Кряжев Кирилл 2009 Дианема 2 
 

 
2.08,00 III 

11 III Колганов Егор 2008 СФУ Дианема 

 
2.08,86 III 

12 III Мариловцев Матвей 2008 Катран 
 

 
2.09,19 III 

13 III Зверев Марк 2009 ФОК "Дельфин" 

 
2.10,25 III 

14 I юн Фуражкин Максим  2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.15,11 I юн 

15 I юн Кузнецов Владислав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.15,86 I юн 

16 I юн Наместников Влад 2008 Дианема 1 
 

 
2.18,52 I юн 

17 I юн Задверняк Вячеслав 2009 Катран 
 

 
2.18,73 I юн 

18 III Монахов Дмитрий 2008 СШОР -ДВС СибГУ 

 
2.19,19 I юн 

19 I юн Туров Максим 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 
2.21,16 I юн 

20 I юн Савинков Никита 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.23,44 I юн 

21 II юн Ермолаев Арсений 2009 Катран 
 

 
2.26,84 I юн 

22 II юн Гребеньков Максим 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.28,41 I юн 

23 IIюн. Кокорев Егор 2009 Витязь 
 

 
2.29,54 II юн 

24 б/р Катеренюк Илья 2008 Катран 
 

 
2.29,79 II юн 

25 I юн. Ждакаев Дмитрий 2008 Витязь 
 

 
2.30,63 II юн 

26 I юн Мамлеев Ярослав 2009 СШОР -ДВС СибГУ 

 
2.30,93 II юн 

27 I юн Штреккер Денис 2009 ФОК "Дельфин" 

 
2.31,79 II юн 

28 I юн Пентюк Захар  2009 ФОК "Дельфин" 

 
2.33,87 II юн 

29 II Бактяев Артём 2008 Дианема 1 
 

 
2.34,35 II юн 

30 II юн Терских Анатолий 2009 Катран 
 

 
2.41,60 II юн 

 

II юн Печенкин Эдуард 2009 ФОК "Дельфин" 

 
DNS   

 

III юн Морозов Макар 2009 Катран 
 

 
DSQ   

         
  

 

Плавание в классических ластах- 200 м (1460261811Я),  юноши 2004-2007г.р.   

         
  

1 КМС Жарников Григорий 2004 Дианема 1 
 

 
1.43,32 КМС 

2 I Марковин Ратмир 2007 Спутник-"Авангард" 

 
1.44,34 КМС 

3 КМС Комендровский Илья 2004 ФОК "Дельфин" 

 
1.47,22 I 

4 I Кабанин Степан 2005 Дианема 2 
 

 
1.47,22 I 

5 
I 

Сапожников 

Александр 
2004 Дианема 2 

 

 
1.48,28 

I 

6 КМС Мирончик Леонид 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
1.48,47 I 

7 I Ким Арсений 2005 Дианема 2 
 

 
1.53,73 I 

8 II Бекетов Михаил 2005 Дианема 1 
 

 
1.55,46 II 

9 I Самойлов Никита 2004 Дианема 1 
 

 
1.57,01 II 

10 III Благодатский Руслан 2006 Спутник-"Авангард" 

 
1.57,80 II 

11 I Миртов Дмитрий 2005 СШОР -ДВС СибГУ 

 
1.57,82 II 

12 I Матвеев Матвей 2005 ФОК "Дельфин" 

 
1.58,37 II 

13 II Гончаров Тимофей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
1.58,64 II 

14 II Кислицын Богдан 2006 ФОК "Дельфин" 

 
1.59,38 II 

15 III Химич Демид 2007 СФУ Дианема 

 
2.00,14 II 

16 II Банников Александр 2004 Спутник-"Авангард" 

 
2.00,95 II 



 

 

17 III Козельский Артур 2006 СФУ Дианема 

 
2.02,02 II 

18 II Алиманов Владимир 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
2.04,50 III 

19 II Данилов Дмитрий 2006 Катран 
 

 
2.08,26 III 

20 III Сбродов Максим 2007 Дианема 1 
 

 
2.12,12 III 

21 III Качаев Николай 2007 РИФ 
 

 
2.15,57 I юн 

22 III Фатеев Дмитрий 2007 Дианема 1 
 

 
2.16,87 I юн 

23 б/р Хорошев Никита 2006 ФОК "Дельфин" 

 
2.17,51 I юн 

24 III Дитц Артём 2007 Дианема 2 
 

 
2.17,99 I юн 

25 II юн Ананьин Вадим 2007 Катран 
 

 
2.30,91 II юн 

26 III юн Меркулов Роман 2007 Катран 
 

 
2.51,36 III юн 

 
I юн Камина Кирилл 2007 Катран 

 
 

DNS   

 
II Штарк Тимофей 2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

I Шауфлер Данил 2004 Спутник-"Авангард" 

 
DNS   

 

  



 

 

 
М

е
с
т
о
 

Разряд, 

звание 
Фамилия, Имя 

Год  

рожд. 
Команда 

Результат Нор-

матив Предв. Финал 

          

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  девушки 2010-2012г.р. 

 

 
      

   
1 I юн Горохова Мария 2011 Спутник-"Авангард" 

 
29,03 II юн 

2 I юн Самойлова Вероника 2010 Дианема 3 
  

29,31 II юн 

3 II юн Сечкина Ксения 2011 Дианема 3 
  

31,05 III юн 

4 II юн Темерова Ольга 2010 СФУ Дианема 
 

31,94 III юн 

5 III юн Колганова Таисия 2012 Дианема 3 
  

33,31 б/р 

6 II юн Спивак Анастасия 2012 Дианема 3 
  

33,44 б/р 

7 II юн Мосеяченко Софья 2012 Витязь 
  

34,83 б/р 

8 II юн Неустроева Владелина 2012 Витязь 
  

37,78 б/р 

9 б/р Вахтель Ева 2012 Дианема 3 
  

41,18 б/р 

 
II юн Высоцкая Рада 2011 Дианема 3 

  
DNS 

 

 
II юн Абакумова Альбина 2011 РИФ 

  
DSQ 

 

          

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  девушки 2008-2009г.р. 

 

          
1 I Акулова Кристина 2008 Спутник-"Авангард" 

 
21,42 II 

2 II Загороднева Дарья 2008 Дианема 1 
 

 
22,45 II 

3 II Шурпик Арина 2008 Дианема 1 
 

 
23,74 III 

4 III Эшматова Ангелина 2009 СФУ Дианема 
 

25,37 I юн 

5 II Леонкина Светлана 2008 Дианема 1 
  

25,75 I юн 

6 III Садовская Елизавета 2009 Спутник-"Авангард" 
 

27,15 I юн 

7 I юн Стрижкова Софья 2009 РИФ 
  

29,56 II юн 

8 III Чикишева Анастасия 2008 Дианема 2 
  

29,68 II юн 

9 II юн Маркина Виктория 2008 СФУ Дианема 
 

30,07 III юн 

10 II юн Пучкова Анна 2009 Спутник-"Авангард" 
 

34,81 б/р 

11 II юн Колесникова Алёна 2009 Спутник-"Авангард" 
 

35,90 б/р 

 
      

   

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  девушки 2004-2007г.р. 

 

 
      

   
1 КМС Слабко Виктория 2007 Спутник-"Авангард" 

 
21,49 II 

2 КМС Абдразякова Софья 2007 СФУ Дианема 

 
21,50 II 

3 I Сергиенко Валерия 2006 Дианема 1 
 

 
21,95 II 

4 II Наливайко Мария 2007 СФУ Дианема 

 
22,20 II 

5 I Краснова Радомира 2007 Дианема 1 
  

23,18 III 

6 II Воднева Диана 2007 Спутник-"Авангард" 
 

24,28 III 

7 III Зверева Диана 2007 Дианема 2 
  

24,57 III 

8 II Громова Анна 2007 Дианема 1 
  

25,03 I юн 

9 I Гутник Виктория  2006 Катран 

 
 

25,25 I юн 



 

 

10 II Девятова Диана 2007 РИФ 
  

26,74 I юн 

 
II 

Сердобинцева 

Ангелина 
2006 Витязь 

  
DNS 

 

 
I Гутник Виктория 2006 Катран 

  
DNS 

 

          

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  юноши 2013г.р. и младше 

 
 

 
     

   1 б/р Новохатько Роман 2013 Спутник-"Авангард" 

 

34,88 б/р 

2 б/р Карл Денис 2013 Спутник-"Авангард" 
 

35,38 б/р 

3 б/р Жижов Матвей 2013 Дианема 3 
  

43,70 б/р 

4 б/р Горохов Севастьян 2014 Спутник-"Авангард" 

 

44,89 б/р 

         
 

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  юноши 2010-2012г.р.  

  

         
 

1 II юн Колганов Матвей 2010 Дианема 3 
 

 
27,24 III юн 

2 III юн Трегубович Денис 2012 Дианема 3 
  

28,74 б/р 

2 II юн Марковин Владислав 2011 Спутник-"Авангард" 

 
28,97 б/р 

3 III юн Севрюков Юрий 2012 Спутник-"Авангард" 
 

30,06 б/р 

3 II юн Куликов Тимофей 2010 Дианема 3 
 

 
30,40 б/р 

4 II юн Вычужанин Роман 2010 Спутник-"Авангард" 
 

30,56 б/р 

4 б/р Притуленко Роман 2012 Витязь 
  

31,51 б/р 

5 II юн Гусев Владислав 2012 Витязь 
  

32,60 б/р 

5 III юн Байкалов Сергей 2010 СФУ Дианема 

 
32,99 б/р 

6 III юн Капитонов Игнат 2011 Дианема 3 
 

 
34,30 б/р 

6 III юн Темеров Алексей 2010 СФУ Дианема 

 
35,17 б/р 

7 б/р Колмыков Дмитрий 2011 Спутник-"Авангард" 

 
36,23 б/р 

7 б/р Плотников Алексей 2011 Спутник-"Авангард" 
 

36,28 б/р 

8 III юн Емельянов Иван 2010 Дианема 3 
  

36,99 б/р 

8 III юн Сыпкин Дмитрий 2012 Спутник-"Авангард" 
 

37,94 б/р 

9 III юн Синенко Матвей 2012 РИФ 
 

 

38,51 б/р 

9 III юн Халиуллин Максим 2012 Витязь 
  

38,60 б/р 

10 III юн Лукашков Федор 2012 Витязь 
 

 

40,28 б/р 

10 б/р Никифоров Дмитрий 2011 СШОР -ДВС СибГУ 

 
41,72 б/р 

11 III юн Горанский Кирилл 2011 Дианема 3 
 

 
42,63 б/р 

11 б/р Крейндель Михаил 2010 Дианема 3 
  

43,87 б/р 

12 б/р Хорев Роман 2012 Дианема 3 
  

46,99 б/р 

12 б/р Тимергалиев Иван 2012 Дианема 3 
  

47,50 б/р 

 
II юн Петрушков Матвей 2011 Дианема 3 

 
 

DNS 

 
 

II юн Злобин Георгий 2010 Дианема 3 
 

 
DNS 

 

 
      

   
 

Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  юноши 2008-2009г.р.  

  
 

      
   1 III Трегубович Максим 2009 Дианема 2 

  
21,84 III 

2 II Гайдай Даниил 2008 СФУ Дианема 

 
22,03 I юн 

3 II Трофимов Вячеслав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
22,05 I юн 

4 II Карл Дмитрий 2008 Спутник-"Авангард" 

 
22,42 I юн 

5 II Кряжев Кирилл 2009 Дианема 2 

  
23,24 I юн 

6 III Гусев Илья 2008 Дианема 2 

  
23,63 I юн 

7 III Злобин Тимофей 2009 Дианема 2 

  
24,17 II юн 



 

 

8 II Киреев Яков 2008 Спутник-"Авангард" 

 
25,44 II юн 

9 I юн Баулин Степан 2009 Дианема 2 

  
25,67 II юн 

10 I юн Поваров Семён 2009 Дианема 2 

  
25,79 II юн 

11 III Колганов Егор 2008 СФУ Дианема 

 
25,97 II юн 

12 I юн Фуражкин Максим  2008 Спутник-"Авангард" 

 
26,43 III юн 

13 I юн Лавренчик Дмитрий 2009 Дианема 2 

  
28,98 б/р 

14 I юн Валько Артём 2008 Дианема 2 

  
29,02 б/р 

15 II юн Лошаков Кузьма 2009 СФУ Дианема 

 
29,04 б/р 

16 II юн Вебер Егор 
 

2009 Дианема 2 

  
29,31 б/р 

17 II юн Мишарин Артем 2009 СФУ Дианема 

 
30,02 б/р 

18 II юн Богданов Тимур 2009 Спутник-"Авангард" 

 
31,57 б/р 

19 б/р Левыкин Кирилл 2008 Витязь 

  
35,15 б/р 

20 III юн Дашкевич Михаил 2008 Дианема 2 

  
35,29 б/р 

          

 
Плавание в ластах - 50 м (1460081811Я),  юноши 2004-2007г.р.  

  
          1 КМС Дитц Егор 

 
2005 Дианема 2 

 
 

18,62 II 

2 КМС Трофимчик Никита 2006 Спутник-"Авангард" 

 
18,87 II 

3 КМС Королёв Арсений 2006 Дианема 2 
 

 
19,34 II 

4 КМС Давлячин Илья 2007 СШОР - ДВС СибГУ  

 
19,35 II 

5 II Шаипов Дени 2007 СФУ Дианема 

 
19,36 II 

6 II Борисов Руслан 2006 СФУ Дианема 

 
20,66 III 

7 II Попов Александр 2006 Спутник-"Авангард" 

 
20,71 III 

8 I Лосев Матвей 2005 СШОР - ДВС СибГУ  

 
21,00 III 

9 III Благодатский Руслан 2006 Спутник-"Авангард" 

 
21,30 III 

10 III Качаев Николай 2007 РИФ 
 

 
21,39 III 

11 II Попов Андрей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
21,52 III 

12 II Даудов Даниил 2004 Дианема 1 
 

 
22,34 I юн 

13 II Климович Матвей 2006 Дианема 1 
 

 
22,36 I юн 

14 I Самойлов Никита 2004 Дианема 1 
 

 
22,96 I юн 

15 III Сечкин Кирилл 2006 Дианема 2 
 

 
23,36 I юн 

16 II Гончаров Тимофей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
23,77 I юн 

 
I Шауфлер Данил 2004 Спутник-"Авангард" 

 
DNS 

 
          
 

Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  девушки 2013г.р. и младше 

 
      

  
 

1 б/р Федченко Кристина 2013 ФОК "Дельфин" 

 
1.27,88 б/р 

2 б/р Агеева Ульяна 2013 РИФ 
 

 
1.32,51 б/р 

          

 
Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  девушки 2010-2012г.р.  

          1 III Белугина Настя 2010 ФОК "Дельфин" 

 
1.03,80 III 

2 I юн Горохова Мария 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.07,15 III 

3 I юн Самойлова Вероника 2010 Дианема 3 
 

 
1.08,68 I юн 

4 II юн Темерова Ольга 2010 СФУ Дианема 

 
1.09,89 I юн 

5 1юн Фролова Ангелина 2010 ФОК "Дельфин" 

 
1.10,42 I юн 

6 II юн Гришакова Варвара 2011 Дианема 3 
 

 
1.13,65 II юн 

7 б/р Камаева Ульяна 2011 ФОК "Дельфин" 

 
1.16,35 II юн 

8 б/р Прохорова Вероника 2011 Катран 
 

 
1.17,66 II юн 



 

 

9 II юн Спивак Анастасия 2012 Дианема 3 
 

 
1.17,95 II юн 

10 III юн Колганова Таисия 2012 Дианема 3 
 

 
1.18,28 II юн 

11 III юн Кузнецова Мария 2010 Катран 
 

 
1.19,99 III юн 

12 II юн Неустроева Владелина 2012 Витязь 
 

 
1.20,32 III юн 

13 II юн Сечкина Ксения 2011 Дианема 3 
 

 
1.20,58 III юн 

14 б/р Красуля Полина 2012 ФОК "Дельфин" 

 
1.24,69 III юн 

15 II юн Абакумова Альбина 2011 РИФ 
 

 
1.30,68 б/р 

 
2юн Измайлова Диана 2011 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

II юн Высоцкая Рада 2011 Дианема 3 
 

 
DNS 

 
 

б/р Вахтель Ева 2012 Дианема 3 
 

 
DSQ 

 
 

      
 

 
 

 
Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  девушки 2008-2009г.р.  

          1 I Акулова Кристина 2008 Спутник-"Авангард" 

 
53,91 I 

2 I Парамонова Татьяна 2008 Катран 
 

 
56,42 I 

3 II Турова Дарья 2008 Спутник-"Авангард" 

 
58,29 II 

4 II Маньшина Дарья 2008 Дианема 2 
 

 
58,82 II 

5 II Пекарская Дарья 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 
59,06 II 

6 II Леонкина Светлана 2008 Дианема 1 
 

 
1.00,29 II 

7 III Эшматова Ангелина 2009 СФУ Дианема 

 
1.00,49 II 

8 III Киприна Софья 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.04,54 III 

9 III Арефьева Екатерина 2008 Катран 
 

 
1.05,03 III 

10 III Меркушева Регина 2009 ФОК "Дельфин" 

 
1.06,09 III 

11 III Барабаш Маргарита 2009 Дианема 1 
 

 
1.07,57 III 

12 II юн Маркина Виктория 2008 СФУ Дианема 

 
1.08,31 I юн 

13 III юн Михайлова Дарья 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.09,15 I юн 

14 III Садовская Елизавета 2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.09,23 I юн 

15 III юн Усова Анна 2009 Дианема 2 
 

 
1.09,78 I юн 

16 III Чикишева Анастасия 2008 Дианема 2 
 

 
1.10,10 I юн 

17 I юн Стрижкова Софья 2009 РИФ 
 

 
1.13,09 I юн 

18 II юн Савицкая Мария 2009 РИФ 
 

 
1.15,96 II юн 

19 II юн Черепанова Анна 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.17,25 II юн 

20 II юн Пучкова Анна 2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.17,56 II юн 

21 II юн Колесникова Алёна 2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.20,96 III юн 

22 I юн Новик-Качан Яна 2009 Дианема 2 
 

 
1.22,07 III юн 

 
III Слесарева Арина 2009 РИФ 

 
 

DNS 

 
 

I юн Носкова Анна 2009 СШОР -ДВС СибГУ 

 
DSQ 

 
          
 

Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  девушки 2004-2007г.р.  

          1 КМС Абдразякова Софья 2007 СФУ Дианема 

 
52,08 КМС 

2 КМС Егорова Кристина 2007 ФОК "Дельфин" 

 
53,33 I 

3 КМС Калина Анна 2007 СФУ Дианема 

 
53,69 I 

4 I Трубина Арина 2007 СФУ Дианема 

 
54,34 I 

5 I Зборщик Мария 2006 Дианема 1 
 

 
55,73 I 

6 I Сергиенко Валерия 2006 Дианема 1 
 

 
55,86 I 

7 I Краснова Радомира 2007 Дианема 1 
 

 
57,13 I 

8 III Качанова Ирина 2006 Дианема 1 
 

 
59,93 II 

9 II Воднева Диана 2007 Спутник-"Авангард" 

 
1.00,01 II 



 

 

10 II Девятова Диана 2007 РИФ 
 

 
1.00,98 II 

11 II Батрак Маргарита 2007 Дианема 1 
 

 
1.01,62 II 

12 II Громова Анна 2007 Дианема 1 
 

 
1.01,67 II 

13 II Затроева Яна 2007 РИФ 
 

 
1.02,08 III 

14 III Зверева Диана 2007 Дианема 2 
 

 
1.02,25 III 

15 II Скуратова Марина 2007 Дианема 1 
 

 
1.03,30 III 

16 б/р Басангова Лиза 2004 ФОК "Дельфин" 

 
1.04,74 III 

17 II Климова Дарья 2007 РИФ 
 

 
1.05,42 III 

18 II Шатухова Екатерина 2007 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.06,19 III 

19 III Соковикова Маргорита 2004 ФОК "Дельфин" 

 
1.09,08 I юн 

20 I юн Дмух Елизавета 2007 Дианема 1 
 

 
1.09,48 I юн 

21 б/р Мялик Анастасия 2006 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.18,08 II юн 

 
III Сысина Дарья  2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

I Гутник Виктория 2006 Катран 
 

 
DNS 

 

 

I Кожевникова Елизавета 2004 Катран 
 

 

DNS 

 
 

II Федорченко Екатерина 2006 СФУ Дианема 

 
DNS 

 
 

 
  

  
  

 
 

 
Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  юноши 2013г.р. и младше 

          1 б/р Челазнов Роман 2013 ФОК "Дельфин" 

 
1.20,28 б/р 

2 б/р Жижов Матвей 2013 Дианема 3 
 

 
1.29,12 б/р 

3 б/р Карл Денис 2013 Спутник-"Авангард" 

 
1.30,72 б/р 

4 б/р Зыков Игнат 2013 РИФ 
 

 
1.32,71 б/р 

5 б/р Синенко Ярослав 2015 РИФ 
 

 
1.32,81 б/р 

          
 

Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  юноши 2010-2012г.р.  

          1 I юн Гутник Максим 2010 Катран 
 

 
59,18 III 

2 III Трофимчик Егор 2010 Спутник-"Авангард" 

 
59,91 III 

3 II юн Марковин Владислав 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.06,94 II юн 

4 II юн Огарков Михаил 2010 Катран 
 

 
1.08,22 II юн 

5 I юн Гаппель Вадим 2010 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.08,56 II юн 

6 3юн Гниненко Артем 2011 ФОК "Дельфин" 

 
1.08,69 II юн 

7 3юн Баранов Платон 2011 ФОК "Дельфин" 

 
1.09,62 II юн 

8 II юн Слабко Демид  2012 Спутник-"Авангард" 

 
1.10,01 II юн 

9 III юн Энгель Дмитрий  2010 Спутник-"Авангард" 

 
1.10,03 II юн 

10 II юн Пчёлов Сергей 2010 Витязь 
 

 
1.10,11 II юн 

11 III юн Байкалов Сергей 2010 СФУ Дианема 

 
1.11,50 II юн 

12 III юн Трегубович Денис 2012 Дианема 3 
 

 
1.11,70 II юн 

13 III юн Полещук Лев 2010 ФОК "Дельфин" 

 
1.13,61 III юн 

14 II юн Куликов Тимофей 2010 Дианема 3 
 

 
1.13,98 III юн 

15 III юн Темеров Алексей 2010 СФУ Дианема 

 
1.14,01 III юн 

16 III юн Тимофеев Федор 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.14,07 III юн 

17 III юн Лукашков Федор 2012 Витязь 
 

 
1.17,86 III юн 

18 III юн Емельянов Иван 2010 Дианема 3 
 

 
1.18,21 III юн 

19 III юн Горанский Кирилл 2011 Дианема 3 
 

 
1.18,79 б/р 

20 II юн Гусев Владислав 2012 Витязь 
 

 
1.19,45 б/р 

21 III юн Сыпкин Дмитрий 2012 Спутник-"Авангард" 

 
1.20,12 б/р 

22 III юн Капитонов Игнат 2011 Дианема 3 
 

 
1.20,37 б/р 



 

 

23 III юн Синенко Матвей 2012 РИФ 
 

 
1.20,60 б/р 

24 б/р Дубовой Василий 2011 ФОК "Дельфин" 

 
1.22,10 б/р 

25 III юн Халиуллин Максим 2012 Витязь 
 

 
1.22,66 б/р 

26 б/р Никифоров Дмитрий 2011 СШОР -ДВС СибГУ 

 
1.22,76 б/р 

27 б/р Беляев Иван 2011 Катран 
 

 
1.23,23 б/р 

28 б/р Колмыков Дмитрий 2011 Спутник-"Авангард" 

 
1.25,51 б/р 

29 б/р Крейндель Михаил 2010 Дианема 3 
 

 
1.25,56 б/р 

30 б/р Тимергалиев Иван 2010 Дианема 3 
 

 
1.35,45 б/р 

31 б/р Хорев Роман 2012 Дианема 3 
 

 
1.36,26 б/р 

32 б/р Масловский Ярослав 2010 РИФ 
 

 
1.37,75 б/р 

 
б/р Бурносенко Лев 2010 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

II юн Петрушков Матвей 2011 Дианема 3 
 

 
DNS 

 
 

б/р Пашенных Арсений 2010 Катран 
 

 
DSQ 

 
 

б/р Герасимов Миша 2010 ФОК "Дельфин" 

 
DSQ 

 

 

III юн Виль Данил 2011 СШОР ДВС СибГУ 

 

DSQ 

 
 

б/р Сотниченко Михаил 2010 СФУ Дианема 

 
DSQ 

 
 

III юн Цепков Богдан 2011 СШОР ДВС СибГУ 

 
DSQ 

 
          
 

Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  юноши 2008-2009г.р.  

          1 II Писарев Вадим 2008 ФОК "Дельфин" 

 
51,18 II 

2 II Гайдай Даниил 2008 СФУ Дианема 

 
52,61 II 

3 II Трофимов Вячеслав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
52,77 II 

4 III Ковалёнок Максим 2008 Дианема 1 
 

 
55,04 II 

5 II Штарк Матвей 2008 ФОК "Дельфин" 

 
55,08 II 

6 II Киреев Яков 2008 Спутник-"Авангард" 

 
55,11 II 

7 III Сурдин Ярослав 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 
55,26 II 

8 II Тарасов Владимир  2009 Спутник-"Авангард" 

 
56,26 III 

9 III Тюклин Артем 2008 Спутник-"Авангард" 

 
56,31 III 

10 III Колганов Егор 2008 СФУ Дианема 

 
56,58 III 

11 III Зверев Марк 2009 ФОК "Дельфин" 

 
56,99 III 

12 III Мариловцев Матвей 2008 Катран 
 

 
57,35 III 

13 I юн Баулин Степан 2009 Дианема 2 
 

 
58,50 III 

14 I юн Фуражкин Максим  2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.00,72 I юн 

15 III Монахов Дмитрий 2008 СШОР -ДВС СибГУ 

 
1.00,90 I юн 

16 I юн Валько Артём 2008 Дианема 2 
 

 
1.01,22 I юн 

17 I юн Задверняк Вячеслав 2009 Катран 
 

 
1.01,27 I юн 

18 б,р Катеренюк Илья 2008 Катран 
 

 
1.02,08 I юн 

19 I юн Кузнецов Владислав 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.02,68 I юн 

20 II юн Гребеньков Максим 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.03,10 I юн 

21 I юн Савинков Никита 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.03,45 I юн 

22 I юн Наместников Влад 2008 Дианема 1 
 

 
1.03,48 I юн 

23 II юн Ермолаев Арсений 2009 Катран 
 

 
1.03,97 I юн 

24 I юн Лавренчик Дмитрий 2009 Дианема 2 
 

 
1.04,01 I юн 

25 I юн Туров Максим 2008 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.04,20 I юн 

26 II юн Лошаков Кузьма 2009 СФУ Дианема 

 
1.04,25 I юн 

27 II юн Мишарин Артем 2009 СФУ Дианема 

 
1.05,69 I юн 

28 IIюн. Кокорев Егор 2009 Витязь 
 

 
1.05,87 I юн 

29 I юн Поваров Семён 2009 Дианема 2 
 

 
1.06,25 II юн 



 

 

30 1юн Пентюк Захар  2009 ФОК "Дельфин" 

 
1.06,36 II юн 

31 I юн. Ждакаев Дмитрий 2008 Витязь 
 

 
1.06,92 II юн 

32 II Бактяев Артём 2008 Дианема 1 
 

 
1.07,38 II юн 

33 1юн Штреккер Денис 2009 ФОК "Дельфин" 

 
1.09,15 II юн 

34 II юн Терских Анатолий 2009 Катран 
 

 
1.09,83 II юн 

35 I юн Мамлеев Ярослав 2009 СШОР -ДВС СибГУ 

 
1.10,61 II юн 

36 II юн Богданов Тимур 2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.14,34 III юн 

37 б/р Левыкин Кирилл 2008 Витязь 
 

 
1.14,57 III юн 

38 III юн Дашкевич Михаил 2008 Дианема 2 
 

 
1.16,41 III юн 

39 III юн Воробьев Андрей 2009 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.16,66 III юн 

40 III юн Морозов Макар 2009 Катран 
 

 
1.17,74 III юн 

 
2юн Печенкин Эдуард 2009 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

     
    

 
Плавание в классических ластах- 100 м (1460251811Я),  юноши 2004-2007г.р.  

 
 

        1 КМС Жарников Григорий 2004 Дианема 1 
 

 
44,52 КМС 

2 КМС Дитц Егор 
 

2005 Дианема 2 
 

 
46,76 КМС 

3 КМС Давлячин Илья 2007 СШОР - ДВС СибГУ  

 
46,85 КМС 

4 КМС Комендровский Илья 2004 ФОК "Дельфин" 

 
46,96 КМС 

5 I Сенюткин Степан 2004 Дианема 1 
 

 
46,98 КМС 

6 КМС Королёв Арсений 2006 Дианема 2 
 

 
47,00 КМС 

7 I Марковин Ратмир 2007 Спутник-"Авангард" 

 
47,34 I 

8 I Кабанин Степан 2005 Дианема 2 
 

 
47,52 I 

9 I Иванов Олег 2005 Дианема 2 
 

 
48,25 I 

10 КМС Мирончик Леонид 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
49,25 I 

11 I Сапожников Александр 2004 Дианема 2 
 

 
49,68 I 

12 I Шмагрис Дмитрий 2006 Дианема 1 
 

 
49,73 I 

13 I Ким Арсений 2005 Дианема 2 
 

 
49,96 I 

14 I Самойлов Никита 2004 Дианема 1 
 

 
50,33 I 

15 I Лосев Матвей 2005 СШОР - ДВС СибГУ  

 
50,46 I 

16 I Миртов Дмитрий 2005 СШОР -ДВС СибГУ 

 
50,85 II 

17 II Попов Александр 2006 Спутник-"Авангард" 

 
50,94 II 

18 II Борисов Руслан 2006 СФУ Дианема 

 
51,07 II 

19 II Кислицын Богдан 2006 ФОК "Дельфин" 

 
51,86 II 

20 I Матвеев Матвей 2005 ФОК "Дельфин" 

 
52,00 II 

21 II Попов Андрей 2007 Спутник-"Авангард" 

 
52,47 II 

22 II Журавлев Артем 2004 СШОР -ДВС СибГУ 

 
52,82 II 

23 II Банников Александр 2004 Спутник-"Авангард" 

 
52,86 II 

24 II Клюшник михаил 2005 СШОР ДВС СибГУ 

 
53,07 II 

25 III Козельский Артур 2006 СФУ Дианема 

 
53,19 II 

26 II Горбачев Арсений 2006 СФУ Дианема 

 
53,33 II 

27 II Алиманов Владимир 2006 СШОР - ДВС СибГУ  

 
53,55 II 

28 III Химич Демид 2007 СФУ Дианема 

 
53,84 II 

29 III Химич Иван 2007 СФУ Дианема 

 
54,02 II 

30 II Сибирцев Роман 2005 СШОР ДВС СибГУ 

 
54,62 II 

31 II Даудов Даниил 2004 Дианема 1 
 

 
55,07 II 

32 II Данилов Дмитрий 2006 Катран 
 

 
55,15 II 

33 III Качаев Николай 2007 РИФ 
 

 
55,80 II 

34 III Сбродов Максим 2007 Дианема 1 
 

 
56,39 III 



 

 

35 II Долгих Иван 2006 СШОР -ДВС СибГУ 

 
56,85 III 

36 II Ахраменко Антон 2007 СШОР -ДВС СибГУ 

 
57,57 III 

37 III Дитц Артём 2007 Дианема 2 
 

 
1.00,36 III 

38 б/р Хорошев Никита 2005 ФОК "Дельфин" 

 
1.01,53 I юн 

39 III Фатеев Дмитрий 2007 Дианема 1 
 

 
1.02,54 I юн 

40 I Немшилов Борис 2007 Дианема 1 
 

 
1.02,84 I юн 

41 I юн Бородин Кирилл 2007 СШОР ДВС СибГУ 

 
1.03,10 I юн 

42 II юн Ананьин Вадим 2007 Катран 
 

 
1.05,47 I юн 

43 III юн Меркулов Роман 2007 Катран 
 

 
1.12,88 III юн 

44 б/р Юдин Артем 2007 ФОК "Дельфин" 

 
1.15,70 III юн 

45 б/р Смирнов Егор 2007 ФОК "Дельфин" 

 
1.29,12 

 
 

б/р Коробкин Арсений 2007 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 
 

I юн Камина Кирилл 2007 Катран 
 

 
DNS 

 
 

б/р Васильев Кирилл 2006 ФОК "Дельфин" 

 
DNS 

 

 

II Штарк Тимофей 2006 ФОК "Дельфин" 

 

DNS 

 
 

I Шауфлер Данил 2004 Спутник-"Авангард" 

 
DNS 

 
          
 

Плавание в ластах - 200 м (1460101811Я),  девушки 2008-2009г.р. 

 
          1 I Акулова Кристина 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.48,90 II 

2 II Загороднева Дарья 2008 Дианема 1 
 

 
1.50,72 II 

3 II Турова Дарья 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.53,16 II 

4 II Маньшина Дарья 2008 Дианема 2 
 

 
1.56,68 II 

5 II Ветрова София 2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.01,49 III 

6 III Узельдингер Елизавета 2009 Дианема 2 
 

 
2.06,31 I юн 

7 III Мыслевец Ева 2008 Дианема 1 
 

 
2.11,64 I юн 

 
III Слесарева Арина 2009 РИФ 

 
 

DNS 

 

          
 

Плавание в ластах - 200 м (1460101811Я),  девушки 2004-2007г.р. 

 
          1 КМС Слабко Виктория 2007 Спутник-"Авангард" 

 
1.44,07 I 

2 II Наливайко Мария 2007 СФУ Дианема 

 
1.55,60 II 

3 
II Сердобинцева 

Ангелина 
2006 Витязь 

  
1.58,24 

III 

4 I Климова Дарья 2007 РИФ 
 

 
2.05,49 III 

5 II Гутник Виктория 2006 Катран 
  

2.05,79 III 

6 II Затроева Яна 2007 РИФ 
 

 
2.13,37 I юн 

          
          

 
Плавание в ластах - 200 м (1460101811Я),  юноши 2008-2009г.р. 

  
          1 II Карл Дмитрий 2008 Спутник-"Авангард" 

 
1.48,48 III 

2 II Тарасов Владимир  2009 Спутник-"Авангард" 

 
1.49,85 III 

3 III Злобин Тимофей 2009 Дианема 2 
 

 
2.02,66 I юн 

4 I юн Капитонов Кирилл 2009 Дианема 2 
 

 
2.06,75 I юн 

5 I юн Фуражкин Максим  2008 Спутник-"Авангард" 

 
2.11,79 II юн 

 

I юн. Карасёв Илья 2008 Витязь 
 

 
DSQ 

 
          
 

Плавание в ластах - 200 м (1460101811Я),  юноши 2004-2007г.р. 

  



 

 

          1 II Бекетов Михаил 2005 Дианема 1 
 

 
1.44,37 II 

2 III Благодатский Руслан 2006 Спутник-"Авангард" 

 
1.44,56 II 

3 II Шаипов Дени 2007 СФУ Дианема 

 
1.44,98 II 

4 III Сечкин Кирилл 2006 Дианема 2 
 

 
1.49,42 III 

5 III  Химич Иван 2007 СФУ Дианема 

 
1.51,83 III 

 
      

  
 

 


